Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 47   г.Краснодара

Имени героя Советского Союза Ивана Тушева
350042 г. Краснодар, ул. Садовая, 245, тел./факс (861) 2541827

е-mail:  school47@kubannet.ru

ПРИКАЗ
30.08.2023                                                    №____

Об организации деятельности Центра профориентационной работы

 в 2023-2024 учебном году

С целью оказания профориентационной поддержки обучающимися в ходе выбора сферы

будущей профессиональной деятельности, приведении образовательных интересов учащихся в

соответствие с потребностями рынка труда, выработки у учащихся сознательного и

уважительного отношения к труду, рабочим профессиям и в связи с началом нового, 2023-2024

учебного года, п р и к а з ы в а ю:

1. Продолжить работу Центра профориентационной работы МАОУ СОШ № 47 на базе

кабинета информатики и ИКТ, основной целью которого является организация активной работы

по профессиональной ориентации учащихся школы.

2. Назначить координатором Центра профориентационной работы МАОУ СОШ № 47

Морозову Н.В.., заместителя директора по воспитательной работе.

 3. Утвердить:

3.1. состав Центра профориентационной работы МАОУ СОШ № 47

 Морозова Н.В.. – координатор центра профориентационной работы

Нетяга И.А. - педагог-психолог; советник директора по воспитанию.

 Шпак С.С. – школьный библиотекарь;

Шевченко М.С. – учитель информатики;

3.2. План работы по профориентации обучающихся на 2023-2024 учебный год

(приложение 1);

3.3. График работы специалистов «Центра профориентационной работы» МАОУ СОШ №

47 (на базе кабинета информатики и ИКТ) на 2023- 2024 учебный год (приложение 2);

 3.4. Отчёт о выполнении плана Центра профориентационной работы в МАОУ СОШ №

47 за 2022-2023 учебный год (приложение 3).

4. Морозовой Н.В.. продолжить взаимодействие со службами, общественными

организациями, предприятиями муниципального образования город Краснодар,

занимающимися профориентационной работой с учащимися.

5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

 Директор МАОУ СОШ№47   ______________Т.В. Легостаева

приложение 2

приказ №       от 30.08.2024

Состав специалистов

Центра профориентационной работы

МАОУ СОШ № 47

(на базе кабинета информатики и ИКТ) на 2023-2024 учебный год

Морозова Наталья Викторовна– координатор центра профориентационной работы

 Нетяга Ирина Андреевна ,Ковальчук  Зинанида Андреевна - педагог-психолог;

Братухина Александра  Сергеевна -советник директора по воспитанию.

 Шпак Светлана Сергеевна – школьный библиотекарь;

Егорова Зарина  Павловна – учитель технологии

Шевченко Марина Сергеевна. – учитель информатики;

приложение 2

приказ №       от 30.08.2024

График работы  специалистов

Центра профориентационной работы

МАОУ СОШ № 47

(на базе кабинета информатики и ИКТ) на 2023-2024 учебный год

№

п\п

Ф.И.О.  специалиста

Центра

График работы

1 Морозова Наталья Викторовна

-

заместитель

директора по

воспитательной

работе

понедельник

15:00 – 17:00 2

2 Нетяга Ирина Андреевна
Ковальчук  Зинанида

Андреевна

педагоги-

психологи

Среда, пятница

15:00 – 17:00

3 Шевченко Марина Сергеевна учитель

информатики

вторник 08:00 –

15:00

4 Егорова Зарина  Павловна Учитель

технологии

Среда, пятница

15:00 – 17:00

5 Шпак Светлана Сергеевна -  Школьный

библиотекарь

четверг, пятница

13:00 – 16:00

6 Братухина Александра

Сергеевна –

советник

директора по

воспитанию

понедельник-

пятница 9.00-

13.00

.

		2024-06-22T13:47:19+0300
	Легостаева Татьяна Владимировна